

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**Social Welfare Departmental Examination
Paper-III- Social Legislations (Part - I)
(With Books)

175

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படி, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The time limit for the disposal of an application filed for the monthly allowance for the maintenance and expenses under the maintenance and welfare of parents and senior citizens Act 2007

பெற்றோர், முதியோர் பராமரிப்பு மற்றும் நல்வாழ்வுச் சட்டம் 2007 - ன் கீழ் பராமரிப்புக்காக தாக்கல் செய்யப்பட்ட விண்ணப்பத்தினை எத்தனை நாட்களுக்குள் முடிக்க வேண்டும்?

- (A) 90 days
90 நாட்கள்
- (B) 30 days
30 நாட்கள்
- (C) 60 days
60 நாட்கள்
- (D) 45 days
45 நாட்கள்

2. Warrant should be issued for recovery of any amount only when application is made to the tribunal within _____ months from the date on which it became due.

பிடிக்கட்டளைப்பிறப்பிக்க சீவனாம்ச பாக்கி ஏற்பட்ட தேதியிலிருந்து _____ மாதங்களுக்குள் தொகையை வசூலிப்பதற்காக தீர்ப்பாயத்தில் மனுதாக்கல் செய்யப்பட வேண்டும்.

- (A) 1 month
1 மாதம்
- (B) 3 months
3 மாதங்கள்
- (C) 2 months
2 மாதங்கள்
- (D) 6 months
6 மாதங்கள்

3. In which district the proceedings for maintenance may be taken against any children or relative?

சீவனாம்சத்திற்கான நடைமுறைகளை, பிள்ளைகள் மற்றும் உறவினருக்கு எதிராக எந்த மாவட்டத்தில் மேற்கொள்ளலாம்?

- (A) where he resides
மனுதாரர் வசிக்கும் இடம்
- (B) where the children or the relative resides
மனுதாரர் பிள்ளைகள் (அ) உறவினர் வசிக்கும் இடம்
- (C) where he last resided
மனுதாரர் கடைசியாக வசித்த இடம்
- (D) All of the above
அனைத்தும் சரி

4. Maintenance tribunal shall be presided over by _____
சீவனாம்சத் தீர்ப்பாயத்திற்குத் தலைமை வகிப்பவர்

- ✓ (A) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்
- (B) District Programme Officer
மாவட்ட திட்ட அலுவலர்
- (C) Block Development Officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (D) Tahsildar
வட்டாட்சியர்

5. The Maximum maintenance allowance prescribed by the Tribunal per month should not exceed _____
சீவனாம்சத் தீர்ப்பாயத்தால் அதிகபட்சமாக நிர்ணயிக்கப்படும் சீவனாம்ச தொகை மிகாமல் இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) 5000
- (B) 15000
- (C) 7000
- ✓ (D) 10000

6. Which section of the code of Criminal procedure deals with the alliation of the maintenance allowance?
சீவனாம்சத்திற்காக பிறப்பிக்கப்பட்ட கட்டளைகளை மாற்றியமைப்பது பற்றி குற்ற விசாரணை முறைச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு விளக்குகிறது?

- (A) Section 132
பிரிவு 132
- ✓ (B) Section 127
பிரிவு 127
- (C) Section 125
பிரிவு 125
- (D) Section 137
பிரிவு 137

7. Which section of code of Criminal procedure elaborately deals with the enforcement of the maintenance allowance?
சீவனாம்சக் கட்டளையை அமல்படுத்துவது பற்றி விரிவான வகையில் குற்ற விசாரணை முறைச் சட்டத்தின் எந்தப் பிரிவு விளக்குகிறது?

- ✓ (A) Section 172
பிரிவு 172
- (B) Section 129
பிரிவு 129
- (C) Section 128
பிரிவு 128
- (D) Section 135
பிரிவு 135

8. Deposit of maintenance amount should be done within _____ days from the date of announcing the order by the tribunal
 சீவனாம்சத்திற்காக கட்டளையிடப்பட்ட தேதியிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் குறிப்பிடப்பட்ட தொகை நீதிமன்றத்தில் செலுத்தப்பட வேண்டும்?
- (A) 40 days
40 நாட்கள்
- (B) 60 days
60 நாட்கள்
- (C) 50 days
50 நாட்கள்
- (D) 30 days
30 நாட்கள்
9. Determination of Simple Interest for maintenance amount by the tribunal should be in the range of _____
 சீவனாம்சத் தொகைக்கான வட்டி விதிக்கப்படும் பொழுது வட்டி விகிதம் _____ க்குள் இருக்க வேண்டும்.
- (A) 5% - 18%
- (B) 5% - 15%
- (C) 10% - 18%
- (D) 8% - 18%
10. The appellate Tribunal for maintenance shall be presided over by _____
 சீவனாம்சத்திற்கான மேல்முறையீட்டுத் தீர்ப்பாயத்தின் தலைவராக இருப்பவர்
- (A) District Programme officer
மாவட்ட திட்ட அலுவலர்
- (B) District Social welfare Officer
மாவட்ட சமூக நல அலுவலர்
- (C) District Magistrate
மாவட்ட நடுவர்
- (D) Tahsildar
தாசில்தார்
11. The time limit for filing appeal against order received under maintenance
 சீவனாம்ச வழக்கின் கீழ் பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணையை எதிர்த்து மேல் முறையீடு செய்வதற்கான கால அவகாசம்
- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 90 days
90 நாட்கள்
- (C) 50 days
50 நாட்கள்
- (D) 60 days
60 நாட்கள்

12. Maintenance Officer is
சீவனாம்ச அதிகாரி

- (A) District Social welfare Officer
மாவட்ட சமூக நல அலுவலர்
- (B) Child Development Project Officer
குழந்தை வளர்ச்சி திட்ட அலுவலர்
- (C) Block Development Officer
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (D) Extension Officer
விரிவாக்க அலுவலர்

13. As per the Maintenance and welfare of Parents and senior Citizens Act 2007 the State Government shall establish and maintain at least 1 senior citizen home in each district which should accommodate atleast _____ indigent Senior citizens

பெற்றோர், மூத்தக்குடிமக்கள் பராமரிப்பு (ம) நல சட்டம் 2007-ன் படி மாநில அரசு ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலும் முதியோர் இல்லங்கள் அமைத்து பராமரிக்க வேண்டும். அது மிகவும் ஏழையாக உள்ள முதியவர்கள் குறைந்தது _____ பேரைக் கொண்டிருக்கும்.

- (A) 120
- (B) 150
- (C) 100
- (D) 80

14. Person abandoning a senior citizen will be fined up to _____ rupees
முதியவரை கைவிடுகின்ற நபருக்கு விதிக்கப்படும் அபராதத் தொகை

- (A) 3000
- (B) 10000
- (C) 7000
- (D) 5000

15. Which of the following is true regarding any offence related to senior citizen's Act?
முதியவர்கள் தொடர்பான குற்றங்களில் கீழ்க்கண்டவற்றில் எது பொருந்தமாகும்?

- (A) Non – cognizable offence
பிடியாணையுடன் கைது செய்வதற்குரிய குற்றம்
- (B) Non – bailable
ஜாமீனில் விடக்கூடிய குற்றம்
- (C) Cognizable and bailable
நீதிமன்ற அனுமதியின்றி காவல்துறையினரால் நேரடியாக கைது செய்வதற்குரியது மற்றும் ஜாமீனில் விடக்கூடிய குற்றம்
- (D) None of these
இவற்றில் எதுவுமில்லை

16. Under which section of IPC, every officer or staff appointed to exercise functions related to senior citizens are deemed as public servants?
இந்தியா தண்டனைச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ், முதியோர் தொடர்பான பணிகளை செய்ய நியமிக்கப்பட்ட அதிகாரி அல்லது ஊழியர் பொது ஊழியராகக் கருதப்படுவார்?
- (A) Section 45
பிரிவு 45
- (B) Section 25
பிரிவு 25
- (C) Section 18
பிரிவு 18
- (D) Section 21
பிரிவு 21
17. Which of the following section is not mentioned under the state government to make rules?
மாநில அரசாங்கம் அரசுப்பதிவிதழில், அறிவிப்புச் செய்து முதியோர்களுக்கான சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த பிரிவில் விதிகளை இயற்ற இயலாது?
- (A) Section 8(1)
பிரிவு 8(1)
- (B) Section 9(2)
பிரிவு 9(2)
- (C) Section 12
பிரிவு 12
- (D) Section 22 (2)
பிரிவு 22 (2)
18. Under which rule of Tamil Nadu parents and senior citizens Rules 2007, Conciliation officer is appointed?
எந்த விதியின் அடிப்படையில் தமிழ்நாடு பெற்றோர் மற்றும் மூத்த குடிமக்கள் பராமரிப்பு விதி 2007, சமரச அதிகாரி
- (A) Rule 9
விதி 9
- (B) Rule 7
விதி 7
- (C) Rule 8
விதி 8
- (D) Rule 20
விதி 20
19. Under which section of the Prohibition of child marriage Act, 2006 'Child Marriage Prohibition Officer' is appointed?
குழந்தைத் திருமணத் தடுப்பு அதிகாரி என்பவர் குழந்தை திருமணம் தடை சட்டம் 2006 ன் எந்த பிரிவின் கீழ் நியமிக்கப்படுகிறார்?
- (A) Section 3(1)
பிரிவு 3(1)
- (B) Section 10(1)
பிரிவு 10(1)
- (C) Section 16(1)
பிரிவு 16(1)
- (D) Section 14(1)
பிரிவு 14(1)

20. The quantum of maintenance payable under 'The Prohibition of Child Marriage Act' is determined by which of the following?

குழந்தைத் திருமணத்தடைச் சட்டத்தின் கீழ் சீவனாம்சம் கீழ்கண்ட எவற்றை பொறுத்து நிர்ணயிக்கப்படுகிறது?

- (A) Needs of the child
குழந்தையின் தேவை
- (B) The life style enjoyed by her during marriage
குழந்தை திருமணத்தின் போது அனுபவித்த வாழ்க்கை முறை
- (C) Means of income of the paying party
சீவனாம்சம் அளிக்க வேண்டியவரின் வருமானம்
- (D) All of the above
இவை அனைத்தும்

21. Which section of child marriage prohibition Act denotes about the court to which petition should be made?

குழந்தைத் திருமணத் தடைச் சட்டத்தின் எந்த பிரிவு நீதிமன்றத்தில் மனுவைத் தாக்கல் செய்வது பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) Section 7
பிரிவு 7
- (B) Section 8
பிரிவு 8
- (C) Section 6
பிரிவு 6
- (D) Section 12
பிரிவு 12

22. Punishment for male adult marrying a child?

வயது வந்த ஆண், குழந்தை ஒன்றை திருமணம் செய்து கொண்டதற்கான தண்டனை

- (A) 2 years rigorous imprisonment or 1 lakh fine or both
2 வருட கடுஞ்சிறை தண்டனை (அல்லது) ஒரு இலட்சம் அபராதம் (அல்லது) இரண்டும்
- (B) 1 years rigorous imprisonment or 1 lakh fine or both
1 வருட கடுஞ்சிறை தண்டனை (அல்லது) ஒரு இலட்சம் அபராதம் (அல்லது) இரண்டும்
- (C) 2 years rigorous imprisonment or 2 lakhs fine or both
2 வருட கடுஞ்சிறை தண்டனை (அல்லது) 2 இலட்சம் அபராதம் (அல்லது) இரண்டும்
- (D) 1 years rigorous imprisonment or 2 lakhs fine or both
1 வருட கடுஞ்சிறை தண்டனை (அல்லது) 2 இலட்சம் அபராதம் (அல்லது) இரண்டும்

23. Punishment for solemnising a child marriage

குழந்தைத் திருமணத்தை நடத்தி வைத்தலுக்கான தண்டனை

- (A) Rigorous imprisonment up to 2 years (or) one lakh fine
2 வருட கடுஞ்சிறை தண்டனை (அல்லது) ஒரு இலட்சம் அபராதம்
- (B) Rigorous imprisonment up to 2 years and one lakh fine
2 வருட கடுஞ்சிறை தண்டனை மற்றும் ஒரு இலட்சம் அபராதம்
- (C) Rigorous imprisonment up to 2 years (or) two lakhs fine
2 வருட கடுஞ்சிறை தண்டனை (அல்லது) 2 இலட்சம் அபராதம்
- (D) Rigorous imprisonment up to 2 years and one lakh fine
1 வருட கடுஞ்சிறை தண்டனை மற்றும் 2 இலட்சம் அபராதம்

24. Which section states the power to court to issue injunction prohibiting child marriage?

குழந்தைத் திருமணத்தை தடை செய்வதற்கு உறுத்துக்கட்டளை வழங்குவதற்கு நீதிமன்றத்திற்குரிய அதிகாரம் குறித்து எந்த பிரிவு விளக்குகிறது?

- (A) Section 13
பிரிவு 13
- (B) Section 12
பிரிவு 12
- (C) Section 19
பிரிவு 19
- (D) Section 16
பிரிவு 16

25. Section 5 of child marriage prohibition Act states about

குழந்தைத் திருமணத் தடைச் சட்டத்தின் பிரிவு 5 எதைப் பற்றி குறிப்பிடுகிறது?

- (A) Provision for Maintenance of female contracting party to child marriage
குழந்தைத் திருமணத்தில் பெண் தரப்பினருக்கான பொருளுதவி
- (B) Punishment for solemnizing - child marriage
குழந்தைத் திருமணம் நடத்தி வைத்தலுக்கான தண்டனை
- (C) Punishment of permitting solemnization of child marriages
குழந்தைத் திருமணத்திற்கு அனுமதி அளித்தலுக்கான தண்டனை
- (D) Custody and maintenance of children of child marriages
குழந்தைத் திருமணத்தில் உருவான குழந்தைகளுக்கான பாதுகாப்பும்

26. As per the Child Marriage Prohibition Act, a child means a female not completed
குழந்தை திருமணம் தடை சட்டத்தின் படி குழந்தை என்பது எந்த வயது நிரம்பாத பெண் குழந்தை

- ✓ (A) 18 years of age
18 வயது
- (B) 19 years of age
19 வயது
- (C) 21 years of age
21 வயது
- (D) 22 years of age
22 வயது

27. For a child marriage to be void a petition has to be filed in court by child before
18 years of attaining majority

தன் குழந்தை திருமணத்தை ரத்து செய்ய எத்தனை ஆண்டுகளுக்குள் குழந்தை 18 வயது முடிந்து நீதிமன்றத்தின் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

- (A) 1 year
1 ஆண்டு
- (B) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- ✓ (C) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (D) 3 years
3 ஆண்டுகள்

28. What are the Circumstances that make a marriage of a minor child to be void?

எந்த சூழ்நிலைகளில் இளவர் குழந்தைகளின் திருமணம் இல்லா நிலைதாகி விடும்?

- (A) Where a minor child, is taken (or) enticed out of the lawful guardian.
இளவர் குழந்தை ஒன்று, சட்டப்படியான காப்பாளரிடமிருந்து எடுத்து செல்லப்பட்டிருக்கும் போது
- (B) Where a Minor Child is forced to come out of her place
இளவர் குழந்தையை கட்டாயப்படுத்தி அந்த இடத்தை விட்டு வெளியேற செய்திருக்கும் போது
- (C) Where a Minor Child is sold for the purpose of marriage
இளவர் குழந்தை திருமணத்திற்காக விற்பனை செய்யப்பட்டிருக்கும்போது
- ✓ (D) All of the above
இவை அனைத்தும்

29. Whom of the following should not be punished with imprisonment under child marriage prohibition Act?

கீழ்க்கண்ட எவருக்கு குழந்தை திருமணத் தடைச் சட்டத்தின் கீழ் சிறைத்தண்டனை வழங்கக் கூடாது?

- (A) Person who promotes the marriage
திருமணம் நடத்த அனுமதித்தவர்
- (B) Parents
பெற்றோர்
- (C) Woman
பெண்
- (D) Person who participated in child marriage
திருமணத்தில் கலந்து கொண்டவர்

30. Offences under child marriage Prohibition Act are punishable and shall be

குழந்தைத் திருமணத் தடைச் சட்டத்தின் கீழான குற்றங்கள் தண்டனைக்குரியவை மற்றும்

- (A) Non – Cognizable and Non - bailable
பிடி ஆணையுடன் கைது செய்யப்படுவதற்குரியதும், பிணையில் விடக்கூடாததும்
- (B) Cognizable and Non – bailable
கைது செய்யப்படுவதற்குரியதும், பிணையில் விடக்கூடாததும்
- (C) Cognizable and Bailable
கைது செய்யப்படுவதற்குரியதும், பிணையில் விடக்கூடியதும்
- (D) Non Cognizable and Bailable
பிடி ஆணையுடன் கைது செய்யப்படுவதற்குரியதும், பிணையில் விடக்கூடியதும்

31. Under which section a Child Marriage prohibition officer have the power to move to the court?

குழந்தைத் திருமணத் தடுப்பு அதிகாரி எந்த பிரிவின்/பிரிவுகளின் கீழ் நீதிமன்றத்தை அணுகி உத்தரவினை பெறுவதற்கு அதிகாரமுடையவர்?

- (A) Sec 4
பிரிவு 4
- (B) Sec 5
பிரிவு 5
- (C) Sec 13
பிரிவு 13
- (D) All of the above
மேற்கண்ட அனைத்தும்

32. Which section protects the action taken in good faith by the Child Marriage Prohibition Officer is

குழந்தைத் திருமணத் தடுப்பு அதிகாரி மூலம் நல்ல எண்ணத்துடன் எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைகளுக்கு பாதுகாப்பு அளிக்கும் பிரிவு

- ✓ (A) Section 18
பிரிவு 18
- (B) Section 17
பிரிவு 17
- (C) Section 16
பிரிவு 16
- (D) Section 14
பிரிவு 14

33. The Chair Person in the Panchayat Level Care Committee to assist the Child Marriage prohibition officer is _____

குழந்தைத் திருமணத் தடுப்பு அலுவலருக்கு உதவி செய்திடும் ஊராட்சி அளவிலான மையக் குழுவின் தலைவர்

- (A) Extensor officer
விரிவாக்க அலுவலர்
- ✓ (B) Panchayat President
ஊராட்சி தலைவர்
- (C) Child Development Project Officer
குழந்தை வளர்ச்சி திட்ட அலுவலர்
- (D) Panchayat secretary
ஊராட்சி செயலர்

34. Section 16(3) of Child Marriage Prohibition Act states about

குழந்தைத் திருமணத் தடைச் சட்டத்தின் பிரிவு 16(3) எதைப் பற்றி குறிப்பிடப்படுகிறது?

- (A) The appointment of Child Marriage Prohibition Officers
குழந்தைத் திருமணத் தடுப்பு அதிகாரிகளின் நியமனம்
- (B) Committees to assist Child Marriage Prohibition Officers
குழந்தைத் திருமணத் தடுப்பு அதிகாரிகளுக்கு உதவும் குழுக்கள்
- ✓ (C) Duties of child marriage Prohibition Officers
குழந்தைத் திருமணத் தடுப்பு அதிகாரிகளின் கடமைகள்
- (D) Power of state Government to make rules
மாநில அரசாங்கம் விதிகளை இயற்றுவதற்கான அதிகாரம்

35. Punishment of using child for pornographic purposes
குழந்தையை இழிதகவு நோக்கங்களுக்குப் பயன்படுத்துதலுக்கான தண்டனை

- (A) 2 years imprisonment and fine
2 வருட சிறைத் தண்டனை (ம) அபராதம்
- (B) 5 years imprisonment or fine
5 வருட சிறைத் தண்டனை (அ) அபராதம்
- (C) 5 years imprisonment and fine
5 வருட சிறைத் தண்டனை (ம) அபராதம்
- (D) 3 years imprisonment and fine
3 வருட சிறைத் தண்டனை (ம) அபராதம்

36. Which Article and clause of the Constitution empowers the state to make special provisions for children

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் எந்த உறுப்பு மற்றும் கூறு மாநில அரசாங்கம் குழந்தைகளுக்கான சிறப்பு வகையங்களை உருவாக்குவதற்கான அதிகாரங்களை வழங்குகிறது?

- (A) Clause (3) of Article 15
உறுப்பு 15 கூறு (3)
- (B) Clause 13 of Article 15
உறுப்பு 15 கூறு (13)
- (C) Clause 3 of Article 5
உறுப்பு 5 கூறு (3)
- (D) Clause 13 of Article 5
உறுப்பு 5 கூறு (13)

37. As per POCSO Act 2012, offence committed by a child shall be dealt with under the provisions of the

POCSO 2012 சட்டத்தின்படி குற்றவாளி குழந்தையாக இருப்பின் எந்த சட்டத்தின் படி வழக்கு விசாரிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) Juvenile Justice (care and Protection of Children) Act 2000
சிறார் நீதிபரிபாலன (குழந்தைகள் பராமரிப்பு (ம) பாதுகாப்பு) சட்டம் 2000
- (B) Indian Penal Code
இந்திய தண்டனை சட்டம்
- (C) Code of Criminal Procedure
குற்றவியல் நடைமுறை சட்டம்
- (D) Right to Education Act, 2009
இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி சட்டம் 2009

38. Who is appointed under section 32 of 'POCSO' Act?

பாலியல் குற்றத்திலிருந்து குழந்தைகள் பாதுகாக்கும் சட்டப் பிரிவு 32-ன் கீழ் நியமிக்கப்படும் நபர்?

- (A) Special police officer
சிறப்பு காவல்துறை அதிகாரி
- (B) District child protection officer
மாவட்ட குழந்தை பாதுகாப்பு அலுவலர்
- (C) Special public prosecutor
சிறப்பு அரசுக் குற்றத்துறை வழக்கறிஞர்
- (D) Special medical officer
சிறப்பு மருத்துவ அதிகாரி

39. What is the period for disposal of the case by special court under POCSO Act?

POCSO சட்டத்தின் கீழான வழக்கை எத்தனை நாட்களுக்குள் சிறப்பு நீதிமன்றம் முடிக்க வேண்டும்?

- (A) 1 year
ஒரு வருடம்
- (B) 2 years
இரண்டு வருடங்கள்
- (C) 8 months
எட்டு மாதங்கள்
- (D) 3 years
மூன்று வருடங்கள்

40. Which section of POSCO Act states the punishment for attempt to commit an offence?

POSCO ன் எந்த பிரிவு குற்ற முயற்சிக்கான தண்டனைப் பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) Section 17
பிரிவு 17
- (B) Section 19
பிரிவு 19
- (C) Section 16
பிரிவு 16
- (D) Section 18
பிரிவு 18

41. What is the time period for the special Juvenile police unit to report about child related matter to child welfare committee?

சிறுவர்களுக்கான சிறப்புக் காவல் படைப்பிரிவு நேரத்திற்குள் குழந்தை சம்பந்தமான விவரத்தை குழந்தைகள் நலக் குழுவிற்குத் தெரிவிக்க வேண்டும்?

- (A) 12 hours
12 மணி நேரம்
- (B) 24 hours
24 மணி நேரம்
- (C) 8 hours
8 மணி நேரம்
- (D) 48 hours
48 மணி நேரம்

42. Punishment for failure to report or record a case in offence related to children

குழந்தைகள் தொடர்பான குற்ற வழக்குப் பற்றி தகவல் கொடுக்க தவறினாலோ, பதிவு செய்யத் தவறினாலோ தண்டனை

- (A) 6 month of imprisonment
6 மாத சிறைத் தண்டனை
- (B) Fine
அபராதம்
- (C) Both (a) and (b)
6 மாத சிறைத் தண்டனை மற்றும் அபராதம்
- (D) All are correct
அனைத்தும் சரி

43. Which section states about the punishment for false complaint or false information under POCSO Act?

பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து குழந்தைகளை பாதுகாக்கும் சட்டத்தின் எந்த பிரிவில் பொய்யாக புகார் கொடுத்தல் அல்லது பொய்தகவல் கொடுத்தலுக்கான தடைகளை பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

- (A) Section 20
பிரிவு 20
- (B) Section 22
பிரிவு 22
- (C) Section 24
பிரிவு 24
- (D) Section 18
பிரிவு 18

44. Which one of the following identity of a child should not be disclosed by media under POCSO Act?

POCSO சட்டத்தின் கீழ் குழந்தைகளின் எந்த அடையாளங்களை ஊடகத்தில் வெளியிடக் கூடாது?

- (A) Name and photo of a child
குழந்தையின் பெயர் (ம) புகைப்படம்
- (B) Address and family details of the child
குழந்தையின் முகவரி (ம) குடும்ப விவரம்
- (C) School and neighbourhood
குழந்தையின் பள்ளி (ம) அக்கம்பக்கத்தினர்
- (D) All of the above
இவை அனைத்தும்

45. Which of the following statement is incorrect in "Recording a Child's Statement"
 குழந்தையின் வாக்கு மூலத்தை பதிவு செய்வதற்கான நடைமுறையில் பின்வரும் எது தவறானதாகும்?
- (A) The Statement shall be recorded at the residence of the child
 குழந்தையின் வசிப்பிடத்தில் வைத்து வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்வது
- ✓ (B) A police Officer with uniform can record the statement
 காவல்துறை அதிகாரி ஒருவர் சீருடையில் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்யலாம்
- (C) The statement shall be recorded at the place of the child's choice
 குழந்தை விரும்பும் இடத்தில் வைத்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்யலாம்
- (D) The statement shall be recorded by a women police officer not below the rank of Sub – inspector
 துணை ஆய்வாளர் பதவிக்கு குறையாத ஒரு பெண் காவல்துறை அதிகாரியைக் கொண்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யலாம்
46. In Accordance with which section of The Code of Criminal Procedure, 1973, a child who met with an offence can be medically examined?
 குழந்தைக்கு எதிரான குற்றங்களின் போது குழந்தைகளை குற்ற விசாரணை முறைச் சட்டம், 1973ன் எந்த பிரிவின் படி மருத்துவப் பரிசோதனை செய்ய வேண்டும்?
- (A) 164
 164
- ✓ (B) 164 (A)
 164 (அ)
- (C) 207 (A)
 207 (அ)
- (D) 207
 207
47. Under which section of POCSO Act, A special court is designated for providing a speedy trial?
 பாலியல் குற்றங்களிலிருந்து குழந்தைகளை பாதுகாக்கும் சட்டத்தின் கீழான குற்றங்களை விசாரிப்பதற்காக எந்த பிரிவின் கீழ் சிறப்பு நீதிமன்றங்களை ஏற்படுத்தலாம்?
- (A) Section 34
 பிரிவு 34
- (B) Section 33
 பிரிவு 33
- (C) Section 26
 பிரிவு 26
- ✓ (D) Section 28
 பிரிவு 28

48. Section 33 of POCSO Act explains about _____
POCSO சட்டத்தின் பிரிவு 33 எதைப் பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) Procedure to record a child statement
குழந்தை ஒன்றின் வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தல்
- (B) Procedure for Media
ஊடகத்திற்கான நடைமுறை
- ✓ (C) Procedure and powers of special court
சிறப்பு நீதிமன்றத்தின் நடைமுறையும் அதிகாரங்களும்
- (D) Designation of special courts
சிறப்பு நீதிமன்றத்தை ஏற்படுத்துதல்

49. Period for recording of evidence of a child under POCSO Act is
POCSO சட்டம் தொடர்பான வழக்கில் எத்தனை நாட்களுக்குள் குழந்தையின் சாட்சியத்தை பதிவு செய்ய வேண்டும்

- (A) 40 days
40 நாட்கள்
- ✓ (B) 30 days
30 நாட்கள்
- (C) 7 days
7 நாட்கள்
- (D) 25 days
25 நாட்கள்

50. The Special POCSO shall try cases "in camera" as per provisions of
POCSO சிறப்பு நீதிமன்றம் "தனி அறையில்" சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் படி வழக்குகள் விசாரணை செய்யலாம்.

- (A) Section 35
பிரிவு 35
- (B) Section 37
பிரிவு 37
- ✓ (C) Section 36
பிரிவு 36
- (D) Section 40
பிரிவு 40

51. Under which section of 'Commission for Protection of Child rights Act – 2005', 'State Commission for Protection of Child Rights' is constituted?

குழந்தை உரிமைகள் பாதுகாப்பு ஆணையங்கள் சட்டம் 2005 ன் எந்த பிரிவின் கீழ் மாநில குழந்தை உரிமைகள் பாதுகாப்பு ஆணையம் ஏற்படுத்தப்பட்டது?

- (A) Section 3
பிரிவு 3
- (B) Section 13
பிரிவு 13
- ✓ (C) Section 17
பிரிவு 17
- (D) Section 5
பிரிவு 5

52. A person assigned by a Child Welfare Committee to assist a child under sub rule (8) of rule 4 of POCSO Act is called as

குழந்தை நலக் குழுவால் குழந்தைக்கு உதவும் வகையில் POCSO ன் விதி 4 உள் விதி (8) ன் கீழ் ஒதுக்கீடு செய்யப்படும் நபர்

- (A) Special Public prosecutor
சிறப்பு அரசுக் குற்றத் துறை வழக்கறிஞர்
- (B) Expert
வல்லுநர்
- (C) Special Educator
சிறப்பு கல்வியாளர்
- (D) Support Person
உதவும் நபர்

53. Committee constituted under section 6 of sexual Harassment of women at work place ACT is known as _____

பணியிடங்களில் பெண்கள் மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் தடுப்பு சட்டத்தின் பிரிவு 6 ன் கீழ் அமைத்துருவாக்கப்பட்ட குழு

- (A) Internal Committee
உள்ளமைக் குழு
- (B) Local Committee
உள்ளூர் குழு
- (C) Unorganised Sector
அமைப்பு சாரா பிரிவு
- (D) Employee committee
பணியாளர் குழு

54. Which of the following is not correct regarding constitution of Internal Committee?
உள்ளமைக் குழு அமைத்தலில் பின்வருவனவற்றில் எந்த கூற்று தவறாகும்?

- (A) Consists members nominated by the employer
வேலையமர்த்துநரால் நியமிக்கப்பட்ட உறுப்பினர்களை கொண்டிருத்தல் வேண்டும்
- (B) Internal Committee should be constituted by an order in writing
எழுத்துருவிலான உத்தரவினால் உள்ளமைக்குழு அமைக்கப்படவேண்டும்
- (C) A Man shall be nominated as presiding officer
ஓர் தலைமை அலுவலராக ஆண் பணியமர்த்தப்படவேண்டும்
- (D) One member from amongst non – governmental organisation committed to the cause of women
மகளிர் நலனில் அக்கறைக் கொண்ட அமைப்புகளிலிருந்து ஒரு உறுப்பினரை கொண்டிருத்தல் வேண்டும்

55. The tenure for the post of presiding officer and members in Internal committee
உள்ளமைக் குழுவின் தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்களின் பதவிக்காலம்

- (A) 5 years
5 வருடங்கள்
- (B) 2 years
2 வருடங்கள்
- (C) 4 years
4 வருடங்கள்
- (D) 3 years
3 வருடங்கள்

56. Which of the following reasons lead to the removal of presiding officer or a member from the Internal Committee
பின்வரும் எக்காரணங்களால் உள்ளமைக் குழுவின் தலைமை அலுவலர் அல்லது உறுப்பினர் குழுவிலிருந்து அகற்றப்படலாம்
- (A) Contravenes the provisions of Section 16
பிரிவு 16 ன் வகையங்களை மீறுகிறவிடத்து
- (B) An inquiry into an offence under any law is pending against him
அவருக்கு எதிரான ஒரு குற்ற விசாரணை இருக்கிறவிடத்து
- (C) He has been found guilty in any disciplinary proceedings
ஏதேனும் ஒழுங்கு நடவடிக்கைகளில் குற்ற மிழைத்திருப்பவராக கண்டறியப்படுகிறவிடத்து
- ✓ (D) All of the above
மேற்கூறிய அனைத்தும்
57. Designated Nodal Officer in each area should forward the complaints to local complaints committee within _____ days
தொகுதி அளவில் புகார்களைப் பெறுவதற்காக நியமிக்கப்பட்ட அதிகாரி, அப்புகார்களை உள்ளூர் முறையீடுகள் குழுவிற்கு எத்தனை நாட்களில் அனுப்ப வேண்டும்?
- ✓ (A) 7 days
7 நாட்கள்
- (B) 6 days
6 நாட்கள்
- (C) 10 days
10 நாட்கள்
- (D) 5 days
5 நாட்கள்
58. District Officer notified for each District's Local Complaints Committee can be _____
மாவட்ட அளவிலான உள்ளூர் முறையீடுகள் குழுவின் மாவட்ட அலுவலராக பின்வரும் யாரை அறிவிக்கையிடலாம்?
- (A) Deputy Collector
துணை ஆட்சியர்
- (B) The Collector
ஆட்சியர்
- (C) District Magistrate
மாவட்ட நீதிபதி
- ✓ (D) All of the above
மேற்கண்ட அனைவரும்
59. The Local Complaints Committee members shall be nominated by _____
உள்ளூர் முறையீடுகள் குழுவின் உறுப்பினர்கள் யாரால் நியமிக்கப்படுவர்?
- ✓ (A) District Officer
மாவட்ட அதிகாரி
- (B) District Counsellor
மாவட்ட கவுன்சிலர்
- (C) Tahsildar
தாசில்தார்
- (D) Revenue Divisional Officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்

60. Which section explains about the tenure of Local complaints Committee?
உள்ளூர் முறையீடுகள் குழுவின் பதவிக்காலம் குறித்து எந்த பிரிவு விளக்குகிறது?

(A) Section 8
பிரிவு 8

(B) Section 16
பிரிவு 16

(C) Section 7
பிரிவு 7

(D) Section 10
பிரிவு 10

61. Who is entitled for fees and allowances from the Local Committee among the following members?
பின்வருபவர்களில் உள்ளூர் முறையீடுகள் குழுவில் கட்டணங்கள் மற்றும் படிகளுக்கு உரிமையுடையவர் யார்?

(A) The Chair person
அவைத் தலைவர்

(B) Officer dealing with women and Social Welfare (member)
பெண்கள் (ம) சமூக நலம் தொடர்பான அலுவலர் (உறுப்பினர்)

(C) Member nominated from municipality or Taluka
நகராட்சி அல்லது வட்டத்திலிருந்து தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உறுப்பினர்

(D) (B) and (C)
(B) மற்றும் (C)

62. The fees and allowances for local committee is granted by
உள்ளூர் குழுவிற்கான மானியங்களை ஒதுக்கீடு செய்வது

(A) Local Body
உள்ளூர் அமைப்பு

(B) State Government
மாநில அரசு

(C) Central Government
மத்திய அரசு

(D) District Administration
மாவட்ட நிர்வாகம்

63. What is the period of making a complaint on sexual Harassment at workplace from the date of the incident?
பணியிடத்தில் பாலியல் துன்புறுத்தல் பற்றிய புகாரினை, நிகழ்வு நடந்த எத்தனை நாட்களுக்குள் அளிக்க வேண்டும்?

(A) 3 weeks
3 வாரங்கள்

(B) 3 months
3 மாதங்கள்

(C) 2 months
2 மாதங்கள்

(D) 1 month
1 மாதம்

64. Section 11 of Sexual Harassment of women at workplace Act explains about

பணியிடங்களில் பாலியல் துன்புறுத்தல் சட்டத்தின் பிரிவு 11 எதைப் பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) Complaint of Sexual Harassment
பாலியல் துன்புறுத்தல் புகார்
- (B) Constitution of Local complaints Committee
உள்ளூர் முறையீடுகள் குழு அமைத்தல்
- (C) Appeal
மேல்முறையீடு
- (D) Inquiry into complaint
பாலியல் புகார் மீதான விசாரணை

65. The Time period for a Local committee (or) Internal Committee to forward a complaint to police for registering the case is _____
உள்ளூர் குழு அல்லது உள்ளமைக் குழு புகாரின் மீது வழக்கு பதிவு செய்திட எத்தனை நாட்களுக்குள் புகாரினை காவல்துறைக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) 15 days
15 நாட்கள்
- (B) 1 Month
1 மாதம்
- (C) 7 days
7 நாட்கள்
- (D) 10 days
10 நாட்கள்

66. An Inquiry into a complaint on sexual harassment of women at work place to be completed within _____
பணியிடத்தில் பெண்கள் மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் குறித்த புகார் மீதான விசாரணை எத்தனை நாட்களுக்குள் முடிக்கப்படல் வேண்டும்

- (A) 90 days
90 நாட்கள்
- (B) 60 days
60 நாட்கள்
- (C) 120 days
120 நாட்கள்
- (D) 30 days
30 நாட்கள்

67. What are the factors to be considered for determining compensation by the local committee for a complaint in under sexual harassment of women at work place Act
பணியிடங்களில் பெண்கள் மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் சட்டத்தின் கீழான உள்ளூர் குழு புகார் ஒன்றிற்கு எதன் அடிப்படையில் சரியீடு/நிகர் ஈடு நிர்ணயிக்கும்?
- (A) The mental trauma and suffering and medical expenses for the treatment
பாதிப்புற்ற பெண்ணிற்கு ஏற்பட்ட மனக்காயம் (ம) பாதிப்பு (ம) சிகிச்சைக்கு மருத்துவச் செலவினங்கள்
- (B) The loss in the career opportunity done to the incident
பாலியல் துன்புறுத்தல் நிகழ்வு காரணமாக வேலைவாய்ப்பு இழப்பு
- (C) The income and financial status of the respondent
எதிர்மனுதாரரின் வருமானம் (ம) நிதிநிலை
- (D) All of the above
மேற்கண்ட அனைத்தும்
68. Which section of 'Sexual Harassment of women at work place Act' describes about duties and powers of District Officer?
பணியிடத்தில் பெண்கள் மீது பாலியல் துன்புறுத்தல் சட்டத்தில் மாவட்ட அதிகாரியின் கடமைகள் (ம) அதிகாரங்கள் குறித்து எந்த பிரிவு விளக்குகிறது?
- (A) Section 16
பிரிவு 16
- (B) Section 20
பிரிவு 20
- (C) Section 7
பிரிவு 7
- (D) Section 14
பிரிவு 14
69. Who is appointed under Section 8(1) of the Protection of women from Domestic violence Act?
குடும்ப வன்முறையிலிருந்து பெண்களைப் பாதுகாக்கும் சட்டத்தின் 8(1)ன் பிரிவின்படி நியமிக்கப்படும் அலுவலர்
- (A) Special Police Officer
சிறப்பு காவல் அதிகாரி
- (B) Protection Officer
பாதுகாப்பு அலுவலர்
- (C) Counsellor
அறிவுரையாளர்
- (D) Special Magistrate
சிறப்பு நடுவர்
70. Which section of DV Act explains about the duties of shelter homes?
பாதுகாப்பு இல்லங்களின் கடமைகள் பற்றி கூறும் பிரிவு
- (A) Section 6
பிரிவு 6
- (B) Section 3
பிரிவு 3
- (C) Section 8
பிரிவு 8
- (D) Section 10
பிரிவு 10

71. Under which section of India penal Code (45/1860) a women affected by Domestic Violence can file a complaint
 குடும்ப வன்முறையினால் பாதிப்புற்ற பெண், தேவைப்பட்டால் இந்திய தண்டனைத் தொகுப்பு (45/1860) சட்டத்தின் எந்த பிரிவின் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்யலாம்?
- (A) 497 A (B) 498 A
 (C) 498 B (D) 497 B
72. The magistrate should fix the date of prosecution within _____ days from the date of application under DV Act
 குடும்ப வன்முறை சட்டத்தின் கீழ் விண்ணப்பம் பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து _____ நாட்களுக்குள் குற்றவியல் நடுவர் முதல் வழக்கெடுப்பு தேதியைக் குறித்திட வேண்டும்.
- (A) 3 (B) 5
 (C) 10 (D) 7
73. Which of the following is not considered when determining monetary reliefs under Domestic Violence Act?
 குடும்ப வன்முறைச் சட்டத்தின் கீழ் பண இடருதவிகள் நிர்ணயிக்கப்படும் பொழுது பின்வரும் எவற்றை கணக்கில் கொள்வதில்லை?
- (A) Loss of Income / Employment
 வருமான இழப்பு
 (B) Medical Expenses
 மருத்துவ செலவுகள்
 (C) Income of the aggrieved women
 பாதிப்பற்ற நபரின் வருமானம்
 (D) Damages caused to the properties of the aggrieved women
 பாதிப்பற்ற நபரின் அழிக்கப்பட்ட (அ) சேதப்படுத்தப்பட்ட சொத்துக்கள்
74. To whom of the following copies of court orders under DV ACT can be given?
 குடும்ப வன்முறைச் சட்டத்தின் கீழான வழக்கின் ஆணையின் நகல்களை பின்வரும் எவருக்கு வழங்கலாம்?
- (A) Applicant
 விண்ணப்பதாரர்
 (B) Police Officer of the Jurisdiction
 விண்ணப்பிக்கப்பட்ட அதிகார வரம்பின் பிரிவிலுள்ள காவல் அதிகாரி
 (C) Any Service provider in the jurisdiction
 குற்றவியல் நடுவரின் அதிகார வரம்பிலுள்ள தொண்டு நிறுவனம்
 (D) All of the above
 மேற்கூறிய அனைவரும்

75. What is the time period to make an appeal of the court order passed under DV act from the date of receipt?

குடும்ப வன்முறை சட்டத்தின் கீழ் குற்றவியல் நடுவரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட ஆணை சார்வு செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் மேற்முறையீடு செய்யப்படலாம்?

- ✓ (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 60 days
60 நாட்கள்
- (C) 45 days
45 நாட்கள்
- (D) 15 days
15 நாட்கள்

76. Penalty for breach of protection order by respondent in term of imprisonment

பாதுகாப்பு ஆணையை மீறும் எதிர்மனுதாரருக்கான சிறைத் தண்டனைக் காலம்

- (A) 2 years
2 வருடங்கள்
- (B) 3 years
3 வருடங்கள்
- ✓ (C) 1 year
1 வருடம்
- (D) 6 months
6 மாதங்கள்

77. Offence made under section 31(1) of DV Act is

குடும்ப வன்முறைச் சட்டத்தின் பிரிவு 31(1) ன் கீழான குற்றமானது

- (A) Non – cognizable, Bailable
பிடியாணையுடன் கைது செய்யக்கூடியதும், பிணையில் விடக்கூடியதும்
- (B) Non – Cognizable, Non – Bailable
பிடியாணையுடன் கைது செய்யக்கூடியதும், பிணையில் விடக்கூடாததும்
- (C) Cognizable, Bailable
பிடியாணையின்றி கைது செய்யக்கூடியதும், பிணையில் விடக்கூடியதும்
- ✓ (D) Cognizable and Non – Bailable
பிடியாணையின்றி கைது, செய்வதற்குரியதும், பிணையில் விடக்கூடாததும்

78. Section 37 under DV Act explains about

குடும்ப வன்முறைச் சட்டத்தின் பிரிவு 37 எதைப் பற்றி விளக்குகிறது?

- (A) Power of Central Government to make rules
விதிகளை வகுப்பதற்கு மத்திய அரசாங்கத்திற்குரிய அதிகாரம்
- (B) Power of state Government to make rules
விதிகளை வகுப்பதற்கு மாநில அரசாங்கத்திற்குரிய அதிகாரம்
- (C) Compensation Orders
சரியீடு ஆணைகள்
- (D) Custody Orders
பாதுகாவல் ஆணைகள்

79. Fine for not discharging duty by protection officer

பாதுகாப்பு அலுவலர் தன் கடமையை செய்யத் தவறும் போது அவருக்கு விதிக்கப்படும் பணத்தண்டம்

- (A) 10000 (B) 20000
- (C) 25000 (D) 15000

80. Which Section under DV Act states about registration of service provider?

தொண்டு நிறுவனங்களைப் பதிவு செய்தல் பற்றி கூறும் குடும்ப வன்முறைச் சட்டத்தின் பிரிவு/எண் எது?

- (A) Section 13
விதி 13
- (B) Section 12
விதி 12
- (C) Section 14
விதி 14
- (D) Section 10
விதி 10

81. Which section describes about the protection of action taken in good faith by protection officer?

பாதுகாப்பு அலுவலரால் நல்லெண்ணத்தில் எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கைக்கு பாதுகாப்பு அளிப்பது பற்றி கூறும் பிரிவு எது?

- (A) Section 37
பிரிவு 37
- (B) Section 35
பிரிவு 35
- (C) Section 33
பிரிவு 33
- (D) Section 31
பிரிவு 31

82. The 'Domestic incident report by protection officer in case of emergency shall be submitted to

அவசர நேர்வுகளின் போது மனைசார் வன்முறை நிகழ்வு அறிக்கையினை பாதுகாப்பு அலுவலர் யாருக்கு சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

(A) Police Officer
காவல்துறை அலுவலர்

(B) Social Welfare Officers
சமூக நல அலுவலர்

(C) Magistrate
குற்றவியல் நடுவர்

(D) District Collector
மாவட்ட ஆட்சியர்

83. Orders passed by magistrate to protect the aggrieved women from any further Domestic Violence under Section 18 of the DV Act is known as

குற்றவியல் நடுவர் மனைசார் வன்முறையால் பாதிப்புற்ற நபருக்கு சாதகமாக அவரை வன்முறையிருந்து பாதுகாப்பு அளிக்கும் வகையில் பிரிவு 18 ன் கீழ், பிறப்பிக்கும் ஆணை

(A) Custody order
பாதுகாவல் ஆணை

(B) Compensation order
சரியீடு ஆணை

(C) Protection order
பாதுகாப்பு ஆணை

(D) Residence order
குடியிருப்பிட ஆணை

84. Which rule of DV Act states about shelter to the aggrieved person?
பாதிப்புற்ற நபருக்கு புகலிடமளித்தல் பற்றி கூறும் குடும்ப வன்முறை சட்ட விதி எண் எது?

(A) Rule 17
விதி 17

(B) Rule 12
விதி 12

(C) Rule 13
விதி 13

(D) Rule 16
விதி 16

85. Valuables or property given from one party of marriage couple to another party before, during or after the marriage

திருமணத்தின் போதோ அதற்கு முன்போ, பின்போ திருமணம் செய்து கொள்ளுவதன் பொருட்டு மணமக்களின் ஒரு தரப்பினரால் மற்றொரு தரப்பினருக்கு கொடுக்கப்படும் சொத்து அல்லது மதிப்புறு பிணையம்

(A) Dowry
வரதட்சணை

(B) Gift
பரிசு

(C) Mahr
மஹர்

(D) Donation
தானம்

86. Punishment (Imprisonment) for giving and receiving Dowry
வரதட்சணை கொடுப்பதற்கும், பெறுவதற்குமான தண்டனைக் காலம்

- ✓ (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (B) 6 years
6 ஆண்டுகள்
- (C) 4 years
4 ஆண்டுகள்
- (D) 3 years
3 ஆண்டுகள்

87. Punishment for demanding Dowry
வரதட்சணை கேட்பதற்கான தண்டனை

- (A) 2 Years imprisonment and Upto 20000 fine
2 வருட சிறைத் தண்டனை மற்றும் 20000 அபராதம்
- (B) 3 years imprisonment and upto 20000 fine
3 வருட சிறைத் தண்டனை மற்றும் 20000 அபராதம்
- (C) 3 years imprisonment and upto 10000 fine
3 வருட சிறைத் தண்டனை மற்றும் 10000 அபராதம்
- ✓ (D) 2 years imprisonment and upto 10000 fine
2 வருட சிறைத் தண்டனை மற்றும் 10000 அபராதம்

88. What is the time period to return the dowry to the bride from the date of marriage, if dowry was received before marriage?

வரதட்சணை திருமணத்திற்கு முன்னர் பெறப்பட்டதாக இருந்தால் திருமணம் முடிந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் மணமகளிடம் திருப்பி அளித்திட வேண்டும்?

- (A) 1 month
1 மாதம்
- ✓ (B) 3 months
3 மாதங்கள்
- (C) 6 months
6 மாதங்கள்
- (D) 1 year
ஒரு வருடம்

89. Penalty (Fine) for not returning the Dowry amount to the bride within the time period is _____

குறிப்பிட்ட கால வரையறைக்கும் வரதட்சணைத் தொகையை மணமகளிடம் திருப்பி அளிக்காதற்கான தண்டனை (அபராதம்)

- ✓ (A) 10000 – 15000
- (B) 7000 – 15000
- (C) 5000 – 10000
- (D) 3000 – 5000

90. Which section of Dowry Prohibition Act described about the burden of proof in certain case

வரதட்சணைத் தடை சட்டத்தின் கீழ் வழக்குகளில் மெய்ப்பிக்கும் சுமை யாருடையது என்பது குறித்து விளக்கும் பிரிவு எது?

- (A) Section 8 A
பிரிவு 8 அ
- (B) Section 8 B
பிரிவு 8 ஆ
- (C) Section 7 A
பிரிவு 7 அ
- (D) Section 7 B
பிரிவு 7 ஆ

91. Offences under Dowry Prohibition Act are _____
வரதட்சணை தடைச் சட்டத்தின் கீழான குற்றவியல்

- (A) Non Bailable and Non compoundable
பிணையில் விடக்கூடாததும் சமரசம் செய்து கொள்ள இயலாததும்
- (B) Bailable and compoundable
பிணையில் விடக்கூடியதும் சமரசம் செய்து கொள்ளக் கூடியதும்
- (C) Bailable and Non compoundable
பிணையில் விடக்கூடியதும் சமரசம் செய்து கொள்ள இயலாததும்
- (D) Non – Bailable and compoundable
பிணையில் விடக்கூடாததும் சமரசம் செய்து கொள்ளக் கூடியதும்

92. Which section tells about the appointment of Dowry prohibition Officer?
வரதட்சணை தடை அதிகாரியின் நியமம் பற்றி காணும் பிரிவு

- (A) Sec 8 C
பிரிவு 8 இ
- (B) Sec 9
பிரிவு 9
- (C) Sec 8 B
பிரிவு 8 ஆ
- (D) Sec 8 A
பிரிவு 8 அ

93. Punishment (imprisonment period) for casued Dowry Death _____
வரதட்சணை மரணம் ஏற்படுத்துவதற்கான தண்டனைக் காலம்

- (A) 5 years to 10 years imprisonment
5 ஆண்டுகள் முதல் 10 ஆண்டுகள் வரை சிறை தண்டனை
- (B) 7 years to life long imprisonment
7 ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனை முதல் ஆயுள் சிறை தண்டனை
- (C) 6 years to life long imprisonment
6 ஆண்டுகள் சிறைத் தண்டனை முதல் ஆயுள் சிறை தண்டனை
- (D) 7 years to 10 years imprisonment
7 ஆண்டுகள் முதல் 10 ஆண்டுகள் வரை முதல்

94. Which of the following section under Indian penal code is not connected with Dowry Prohibition Act?
கீழ்க்கண்ட இந்தியத் தண்டனைச் சட்ட பிரிவுகளில் வரதட்சணையுடன் தொடர்பில்லாத பிரிவு எது?
- (A) 304 B (B) 306
(C) 498 A (D) 378
95. Dowry Advisory Board under Dowry Prohibition Act is constituted to give assistance to _____
வரதட்சணை தடுப்பு விதிகளின் கீழ் ஆலோசனைக் குழுமம் என்பது யாருக்கு ஆலோசனை வழங்க மற்றும் உதவிபுரிய ஏற்படுத்தப்பட்டது?
- (A) Police Officer
காவல்துறை அதிகாரி
(B) Dowry Prohibition Officer
வரதட்சணை தடுப்பு அலுவலர்
(C) Probation Officer
நன்னடத்தை பொறுப்பு அலுவலர்
(D) Aggrieved women / her family members
பாதிக்கப்பட்டவர்/அவரது குடும்பத்தார்
96. Dowry Prohibition Officer should complete her inquiry within _____ days from the date of receipt of a complaint
வரதட்சணை தொடர்பான குற்ற முறையீடு பெறப்பட்ட தேதியிலிருந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் வரதட்சணை தடுப்பு அதிகாரி விசாரணையை முடிக்க வேண்டும்?
- (A) 3 months (B) 6 months
3 மாதங்கள் 6 மாதங்கள்
(C) 2 months (D) 1 month
2 மாதங்கள் 1 மாதம்
97. As per TN Dowry Prohibition Rules 2004, To whom, the Dowry Prohibition Officer should send a copy of Advisory committee meeting report?
தமிழ்நாடு வரதட்சணை தண்டவிதிகளின் படி வரதட்சணை தடை அதிகாரி, ஆலோசனைக் குழுவின் ஒவ்வொரு கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகளின் நகலை யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?
- (A) District Collector (B) District Magistrate
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் மாவட்ட நீதிபதி
(C) District Judicial magistrate (D) District Police Officer
மாவட்ட நீதித்துறை நடுவர் மாவட்ட காவல் அதிகாரி

98. Which rule explains about the 'Recognition of welfare Institutions'?
 நல அமைப்புகளின் அங்கீகாரம் குறித்து மணக்கொடை தடுப்பு விதிகளின் எந்த விதி விளக்குகிறது?
- (A) Rule 6
விதி 6
- (B) Rule 9
விதி 9
- (C) Rule 7
விதி 7
- (D) Rule 8
விதி 8
99. Who is the convener and Executive member of the Dowry Advisory board under Dowry Prohibition Act?
 தடுப்பு விதிகளின் கீழ் ஆலோசனை குழுவில் குழுமம் செயல் உறுப்பினர் அல்லது கூட்டுநராக செயல்படுபவர் யார்?
- (A) Police Officer
காவல் அதிகாரி
- (B) Dowry Prohibition Officer
வரதட்சணை தடை அதிகாரி
- (C) Magistrate
நீதித்துறை நடுவர்
- (D) Probationary Officer
நன்னடத்தை கண்காணிப்பு அலுவலர்
100. What is stated in rule 4 of TamilNadu Dowry prohibition Rules, 2004
 தமிழ்நாடு வரதட்சணை தடுப்பு விதிகளின் விதி 4 ல் எதை பற்றி குறிப்பிடுகிறது
- (A) Procedure for filling Complaints
குற்ற முறையீட்டை தாக்கல் செய்யும் நடைமுறை
- (B) Jurisdiction of Dowry Prohibition Officer
மணக்கொடை தடுப்பு அதிகாரியின் அதிகார வரம்பு
- (C) Procedure for prosecution of offences
சட்ட மீறுபவர்கள் மீதான நடவடிக்கை நடைமுறைகள்
- (D) Recognition of Welfare Institutions
நல அமைப்புகளின் அங்கீகாரம்